
Nº 6, terça-feira, 9 de janeiro de 2018 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010900135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

O CRF-GO, por sua Presidente, comunica a adjudicação e homologação do Pregão Presencial
12/2017, Processo Administrativo nº: 067/2017-CPL, realizado em 14/12/2017, cujo objeto é: Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de gestão de frota para o
abastecimento de combustíveis nos veículos que compõem a frota do CRF - GO, consoante as condições
e especificações estabelecidas no Termo de Referência. Vencedora: TICKET LOG - TICKET SO-
LUÇÕES HDFGT S/A - CNPJ 03.506.307/0001-57. Valor Global Estimado: R$ 110.022,88 (Cento e dez
mil e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos). Pregoeira: Juliana Pereira da Silva Assis. Homologado
em 15/12/2017.

LORENA BAIA DE OLIVEIRA ALENCAR

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DELIBERAÇÃO No- 31, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017

O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS - CRF/MG, no exercício da competência que lhe é conferida pela Lei 3.820, de 11 de
novembro de 1960, e CONSIDERANDO o disposto na Lei 3.820, de 11 de novembro de 1960 e na Lei
12.514, de 28 de outubro de 2011, CONSIDERANDO que as Resoluções nº 650, de 30 de novembro de
2017, do Conselho Federal de Farmácia, que determinam os valores relativos às anuidades, serviços e
custos que deverão ser cobrados por todos os Conselhos Regionais de Farmácia para o exercício de
2018, DELIBERA: Artigo 1º - Conforme Resoluções nº. 650 do Conselho Federal de Farmácia, de 30
de novembro de 2017, publicadas no D.O.U. no dia 04 de dezembro de 2017, seção 1, pág. 104, o
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Minas Gerais da publicidade aos valores das anuidades,
serviços e custos para o exercício de 2018: ANUIDADES

PESSOA CAPITAL SOCIAL (R$) VALOR DA ANUIDADE
(R$)

FÍSICA NÍVEL SUPERIOR R$ 522,19
FÍSICA NÍVEL MÉDIO R$ 261,09
RECÉM INSCRITO (1ª INSCRI-
ÇÃO)

R$ 50% dos respectivos va-
lores para nível superior e
para nível médio

JURÍDICA Até 50.000,00 R$ 725,28
Acima de 50.000,00 até 200.000,00 R$ 1.450,59
Acima de 200.000,00 até 500.000,00 R$ 2.175,87
Acima de 500.000,00 até
1.000.000,00

R$ 2.901,15

Acima de 1.000.000,00 até
2.000.000,00

R$ 3.626,47

Acima de 2.000.000,00 até
10.000.000,00

R$ 4.351,75

Acima de 10.000.000,00 R$ 5.802,32
SERVIÇOS E CUSTOS
DESCRIÇÃO VALOR (R$)
Inscrição de Pessoa Jurídica R$ 435,81
Inscrição de Pessoa Física - nível superior R$ 145,23
Inscrição de Pessoa Física - nível médio 50% do nível superior
Inscrição de Pessoa Física - recém-formado
(1ª inscrição)

R$ 50% dos respectivos valores para nível superior
e para nível médio

Tr a n s f e r ê n c i a R$ 145,23
Expedição ou Substituição de Carteira R$ 87,12
Expedição ou Substituição de Cédula R$ 87,12
Expedição de 2ª Via R$ 87,12
Certidões R$ 145,23

Artigo 2º - O pagamento da anuidade poderá ser efetuado até 31 de março de 2018, sem multa
e juros. §1º - Pagamentos integrais de anuidades efetivados até 31 de janeiro de 2018 terão desconto de
15% (quinze por cento) e até 28 de fevereiro de 2018, de 10% (dez por cento). §2º - A opção pelo
parcelamento da anuidade em até 6 (seis) vezes iguais e mensais, sem desconto, sem juros e sem multa,
deverá ser feita até 31 de janeiro de 2018, mediante o pagamento da 1ª parcela. §3º - O vencimento da
primeira parcela deverá ocorrer até 31 de janeiro de 2018. Artigo 3º - Se o pagamento for efetuado após
o vencimento (31 de março de 2018) e a opção pelo parcelamento não tiver sido feita até 31 de janeiro
de 2018, ao valor da anuidade será acrescida multa de 20% (vinte por cento) e juros de mora de 12%
(doze por cento) ao ano, nos termos do artigo 22 da Lei 3.820/60. Parágrafo Único - Os parcelamentos
efetuados após 31 de janeiro de 2018 terão as parcelas vencidas após 31 de março de 2018 acrescidas
de multa e juros. Artigo 4º - Esta Deliberação entra em vigor após homologação pelo Plenário e revoga
as disposições em contrário, em especial a Deliberação nº 030, de 12 de dezembro de 2016.

LUCIANO MARTINS RENA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018-SRP

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços, objetivando eventuais futuras contratações de em-
presa para o fornecimento de combustível veicular (gasolina comum).
A sessão de abertura e julgamento das propostas e da documentação
acontecerá no dia 22/01/2018, às 15:00 horas, na Sede do CRF/RN,
situada na Praça André de Albuquerque, 634, Cidade Alta, Natal/RN,
CEP: 59025-580. O Edital completo encontra-se à disposição no
Setor de Licitações do CRF/RN, das 14 às 18h, tel: (84) 3221-
1211/3222-0926, no link "Portal da Transparência" da home page:
http://www.crfrn.org.br/ e pelo email: cpl@crfrn.org.br

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018-SRP

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços, objetivando eventuais futuras contratações de em-
presa para a prestação de serviços gráficos e de serigrafia. A sessão
de abertura e julgamento das propostas e da documentação acontecerá
no dia 24/01/2018, às 15:00 horas, na Sede do CRF/RN, situada na
Praça André de Albuquerque, 634, Cidade Alta, Natal/RN, CEP:
59025-580. O Edital completo encontra-se à disposição no Setor de
Licitações do CRF/RN, das 14 às 18h, tel: (84) 3221-1211/3222-
0926, no link "Portal da Transparência" da home page: http://www.cr-
frn.org.br/ e pelo email: cpl@crfrn.org.br

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018-SRP

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
realização de Licitação, na modalidade Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços, objetivando eventuais futuras contratações de em-
presa para a locação de veículos. A sessão de abertura e julgamento
das propostas e da documentação acontecerá no dia 23/01/2018, às
15:00 horas, na Sede do CRF/RN, situada na Praça André de Al-
buquerque, 634, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-580. O Edital
completo encontra-se à disposição no Setor de Licitações do
CRF/RN, das 14 às 18h, tel: (84) 3221-1211/3222-0926, no link
"Portal da Transparência" da home page: http://www.crfrn.org.br/ e
pelo email: cpl@crfrn.org.br

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 060/2016 - Dispensa de Licitação nº
007/2016. Contratado: Real Desenvolvimentos Empresariais Ltda -
CNPJ: 07.783.038/0001-39 - Objeto: Prestação de serviço de for-
necimento de licença de uso, manutenção e suporte técnico de softwa-
re para atender o serviço de informação ao cidadão por meio ele-

trônico. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8666/93.
Vigência: 25/08/2017 à 25/08/2018 - Valor anual: R$ 7.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 77/2017

Processo Administrativo nº 093/2017 - Pregão Eletrônico nº 077/2017
- Objeto: Aquisição de projetores para o Conselho Regional de Far-
mácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, HOMOLOGADO à: Adria-
na Pinheiro Ferreira de Melo - Me - CNPJ: 07.783.204/0001-95 -
Item 01 - R$ 45.900,00 e Item 02 - R$ 13.600,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Pre-
sidente, e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 062/2017,
que compreende a prestação de serviço de impressão de materiais
gráficos (fascículos, cartilhas, encartes, livretos, formulários, blocos
de anotações, formulários jato autocopiativos, envelopes, capas de
processos, adesivos, Pastas Triplex etc., com vigência de 12 (doze)
meses, a contar desta publicação, torna público o Registro de Preços,
conforme Ata nº 010/2017-B - Itens: 3, 9, 13, 22, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 54, 55, 56, 57, 59 e 60 - Empresa: Calgan
Editora Grafica Ltda - Me - CNPJ: 04.261.548/0001-46 - Valor total
registrado: R$ 84.905,00. Fornecedor e relação de preços anexos ao
Processo Administrativo nº 073/2017 e disponibilizado no sitio
w w w. c r f s p . o rg . b r.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

Republicação

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TE-
RAPIA OCUPACIONAL DA 2ª. REGIÃO - CREFITO-2, Autarquia
Federal criada pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975, com
jurisdição no Estado do Rio de Janeiro, por decisão do PREGOEIRO
OFICIAL DO CREFITO-2, torna público que realizará em 19 de
Janeiro de 2018 (6ª.feira), às 10:00 horas, na Sede da Autarquia,
situada na Rua Felix da Cunha, nº 41 - Tijuca - RIO DE JANEIRO
- RJ., LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, sob
a forma do MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com a Lei
10.520/02 e demais cominações legais, visando a contratação de ope-
radora de Plano de Saúde coletivo e/ou seguro privado de assistência
a Saúde Suplementar, com cobertura total, de cunho Nacional, ofe-
recendo Quarto individual com acompanhante, com ampla rede as-
sistencial, e número de profissionais bem distribuídos, em especial no
Estado do Rio de Janeiro, destinado aos funcionários do CREFITO-2.

Observando as recomendações integrantes deste processo licitatório.
O edital completo poderá ser adquirido no site www.crefito2.org.br ou
junto ao pregoeiro oficial, no endereço de correspondência eletrônica:
e-mail: pregoeiro@crefito2.org.br. Informações: Sr. André - (21)
2169-2161.

ANDRÉ HENRIQUE CARDOZO ALVES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO No- 4/2017

Processo nº 259416. Contratante: CREFITO-8. Contratada: KSA
Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ 76.513.332/0001-31.
Inclusão do item 9.3.4.1, valor unitário do item R$ 20.956,50. Valor
global atualizado R$ 2.019.992,55. Orçamento: 6.2.2.1.1.02.01.01.001
Obras e Instalações em andamento. Fundamentação Legal: art. 65, II
alíneas b e d, da Lei nº 8.666/93. Assinatura 15/12/2017.

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO No- 4/2017

Processo nº 259416. Contratante: CREFITO-8. Contratada: KSA
Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ 76.513.332/0001-31.
Inclusão do item 7.7.1 valor unitário R$ 2.890,17, item 7.7.2 valor
unitário R$ 2.117,42 e o item 7.7.3 valor unitário R$ 941,20. Valor
global atualizado R$ 2.025.941,34. Orçamento: 6.2.2.1.1.02.01.01.001
Obras e Instalações em andamento. Fundamentação Legal: art. 65, II
alíneas b e d, da Lei nº 8.666/93. Assinatura 15/12/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 018/2016, ESPECIE: Pregão, CONTRATANTE: CRM-SC, CON-
TRATADO: TECNOLÓGICA CONFORTO AMBIENTAL LTDA
EPP.; OBJETO: Manutenção sistemas de ar condicionado e alteração
cláusula PRAZO e PREÇO VIGÊNCIA: 01.01.2018 a 31/12/2018;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.012; VALOR R$
59.634,84/Global; EMPENHO nº. 37 de 05.01.2018; FUDAMENTO
LEGAL: Lei nº. .8.666/93, FORO: Florianópolis-SC, DATA DA AS-
SINATURA:11 de dezembro de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES No- 2/2018

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em serviços de te-
lecomunicações para este Conselho Regional de Medicina do Estado
do Espírito Santo. DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇOS: 22/01/2018 às 10:30h. LOCAL DO CERTAME E RE-
CEBIMENTO DO EDITAL: Rua Professora Emília Franklin Mululo,
nº 228, Ed. Dr. Alzir Bernardino Alves, Bento Ferreira, Vitória/ES.
Site do CRM/ES: www.crmes.org.br


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-09T00:02:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




